
 

SAMU MACRO NORDESTE /JEQUITINHONHA / MG - SAMU 192 
CISNORJE – CNPJ: 13.220.150.0001-52 

Av. Alfredo Sá, nº 4319, Vila Pedrosa – Teófilo Otoni/MG 
Telefone: (33) 3536-0700 

E-mail: nep@cisnorje.saude.mg.gov.br 

 

CONVOCAÇÃO 

 
 

CONV.05/2024 – CAPACITAÇÃO SAÍDAS SUPERVISIONADA 

 

 
De acordo com a Portaria GM/MS nº 2048, no Capítulo IV – Atendimento Pré- 

Hospitalar Móvel, em Requisitos Gerais comum para todos os cargos: “... 

disponibilidade para a capacitação discriminada no Capítulo VII, bem como para a 

re-certificação periódica.” 

Convoco os candidatos aprovados na Capacitação do Processo Seletivo 002/2024, 

relacionados abaixo, para a TREINAMENTO DE SAÍDA SUPERVISONADA na base 

centralizada de TEÓFILO OTONI, com os instrutores do NEP SAMU Macro 

Nordeste/Jequitinhonha. Favor comparecer devidamente uniformizado (macacão, blusa 

SAMU e bota). 

Sua presença é indispensável.  

 
 

 
 
 

 
 

Emily Rodrigues de Souza Gomes 
Enfermeira/Coordenadora NEP 

SAMU/CISNORJE 
 

 

DATA NOMES BASE HORARIO 

01/06/24 

02/06/24 

03/06/24  

04/06/24 

JOSÉ ROBERTO P. DE SOUZA JÚNIOR 

IGO SAULO MARTINS MORAIS 

HANNA KERLY SANTOS PINTO 

LADAINHA 
07:00H 

às 

19:00H 

ITAMBACURI 

CARLOS CHAGAS 

03/06/24 

04/06/24 

05/06/24 

06/06/24 

TAYANE COSTA DOS SANTOS 

ALAN CARDECSON MACHADO 

LADAINHA 07:00H 
às 

19:00H LADAINHA 

05/06/24 

06/06/24 

07/06/24 

DIANA DA SILVA 

WILLIAN DE CASTRO PEREIRA 

NOVO CRUZEIRO 07:00H   às  

19:00H JOAÍMA 

08/06/24 

09/06/24 

10/06/24 

11/06/24 

CIBELE FERREIRA SILVÉRIO LADAINHA 
07:00H  às 

19:00H 

mailto:nep@cisnorje.saude.mg.gov.br

