

SAMU MACRO NORDESTE / JEQUITINHONHA / MG - SAMU 192

CISNORJE – CNPJ: 13.220.150.0001-52

Av. Alfredo Sá, nº 4319, Vila Pedrosa – Teófilo Otoni/MG
Telefone: (33) 3536-0700

E-mail: nep@cisnorje.saude.mg.qov.br



CONVOCAÇÃO

CONV.05/2024 - CAPACITAÇÃO SAÍDAS SUPERVISIONADA

De acordo com a Portaria GM/MS nº 2048, no Capítulo IV – Atendimento Pré-Hospitalar Móvel, em Requisitos Gerais comum para todos os cargos: "... disponibilidade para a capacitação discriminada no Capítulo VII, bem como para a re-certificação periódica."

Convoco os candidatos aprovados na Capacitação do Processo Seletivo 002/2024, relacionados abaixo, para a **TREINAMENTO DE SAÍDA SUPERVISONADA** na base centralizada de **TEÓFILO OTONI**, com os instrutores do NEP SAMU Macro Nordeste/Jequitinhonha. Favor comparecer devidamente uniformizado (macacão, blusa SAMU e bota).

Sua presença é indispensável.

DATA	NOMES	BASE	HORARIO
01/06/24	JOSÉ ROBERTO P. DE SOUZA JÚNIOR IGO SAULO MARTINS MORAIS HANNA KERLY SANTOS PINTO	LADAINHA	07:00H às 19:00H
02/06/24 03/06/24		ITAMBACURI	
03/06/24		CARLOS CHAGAS	
03/06/24 04/06/24	TAYANE COSTA DOS SANTOS ALAN CARDECSON MACHADO	LADAINHA	07:00H às 19:00H
05/06/24 06/06/24		LADAINHA	
05/06/24	DIANA DA SILVA WILLIAN DE CASTRO PEREIRA	NOVO CRUZEIRO	07:00H às 19:00H
06/06/24 07/06/24		JOAÍMA	
08/06/24 09/06/24	CIBELE FERREIRA SILVÉRIO	LADAINHA	07:00H às 19:00H
10/06/24 11/06/24			

Emily Rodrigues de Souza Gomes Enfermeira/Coordenadora NEP SAMU/CISNORJE